Anlage 2 zur Drucksachen Nr. 456/2016

Eigenbetrieb Gebaude- und Anlagenverwaltung der Stadt Plauen

Anlage 2
Seite 1

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

1. Umsatzerlose

2. Erhéhung des Bestands an fertigen und
unfertigen Erzeugnissen

3. andere aktivierte Eigenleistungen

4. sonstige betriebliche Ertrage
- davon Ertrage aus der Auflésung von
Sonderposten fir Investitionszuschiisse
zum Anlagevermdgen Euro 13.401,77
(Euro 15.349,08)

5. Materialaufwand
a) Aufwendungen fur Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und flr bezogene
Waren
b) Aufwendungen fir bezogene Leis-
tungen

6. Personalaufwand
a) Léhne und Gehalter
b) soziale Abgaben und Aufwendungen
fur Altersversorgung und flir Unter-
stitzung

- davon flr Altersversorgung
Euro 157.051,34 (Euro 156.309,49)

7. Abschreibungen
auf immaterielle Vermogensge-
genstande des Anlagevermdgens
und Sachanlagen

8. sonstige betriebliche Aufwendungen

9. sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
- davon Zinsertrage aus der Abzinsung
von Rickstellungen Euro 2.243,43
(Euro 3.391,52)

10. Zinsen und ahnliche Aufwendungen
- davon an die Stadt Plauen
Euro 25.484,36 (Euro 33.266,26)
- davon Zinsaufwendungen aus der
Abzinsung von Ruckstellungen
Euro 18.971,56 (Euro 50.476,97)

11. Ergebnis der gewohnlichen
Geschiftstatigkeit

Ubertrag

Geschéftsjahr
Euro Euro

3.213.840,35

36.136,49
2.150,25

16.034.828,59

121.299,92
11.236.801.49
11.358.101,41

4.751.349,16

1.012.644,73
5.763.993,89

245.086,92
996.243,31

2.919,52

44.502,42

881.947,25

881.947,25

Vorjahr
Euro

3.118.754,94

3.183,48
0,00

16.459.254,74

52.305,20
11.496.205,34
11.548.510,54

4.741.272,16

1.012.116,73
5.753.388,89

245.354,20
1.045.019,32

9.933,88

83.761,73

915.092,36

915.092,36



Anlage 2

Seite 2
Eigenbetrieb Gebaude- und Anlagenverwaltung der Stadt Plauen
GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2015 bis 31.12.2015
Geschéftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro
Ubertrag 881.947,25 915.092,36
12. sonstige Steuern 130.444,87 111.518,40

13. Jahresiiberschuss 751.502,38 803.573,96



