Eigenbetrieb Gebäude- und Anlagenverwaltung der Stadt Plauen

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
1. Umsatzerlöse		3.213.840,35	3.118.754,94
Erhöhung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen		36.136,49	3.183,48
3. andere aktivierte Eigenleistungen		2.150,25	0,00
 sonstige betriebliche Erträge davon Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für Investitionszuschüsse zum Anlagevermögen Euro 13.401,77 (Euro 15.349,08) 		16.034.828,59	16.459.254,74
Materialaufwanda) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und			
Betriebsstoffe und für bezogene Waren b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	121.299,92		52.305,20
	11.236.801,49		11.496.205,34
	11.230.001,49	11.358.101,41	11.548.510,54
6. Personalaufwanda) Löhne und Gehälterb) soziale Abgaben und Aufwendungen	4.751.349,16		4.741.272,16
für Altersversorgung und für Unter- stützung	1.012.644,73	5 700 000 00	1.012.116,73
- davon für Altersversorgung Euro 157.051,34 (Euro 156.309,49)		5.763.993,89	5.753.388,89
 Abschreibungen auf immaterielle Vermögensge- genstände des Anlagevermögens 			
und Sachanlagen		245.086,92	245.354,20
8. sonstige betriebliche Aufwendungen		996.243,31	1.045.019,32
 sonstige Zinsen und ähnliche Erträge davon Zinserträge aus der Abzinsung von Rückstellungen Euro 2.243,43 (Euro 3.391,52) 		2.919,52	9.933,88
 10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen - davon an die Stadt Plauen Euro 25.484,36 (Euro 33.266,26) - davon Zinsaufwendungen aus der Abzinsung von Rückstellungen Euro 18.971,56 (Euro 50.476,97) 		44.502,42	83.761,73
11. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		881.947,25	915.092,36
Übertrag		881.947,25	915.092,36

Eigenbetrieb Gebäude- und Anlagenverwaltung der Stadt Plauen

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
Übertrag		881.947,25	915.092,36
12. sonstige Steuern		130.444,87	111.518,40
13. Jahresüberschuss		751.502,38	803.573,96